リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs取組支援サービス」による

SDGs宣言策定支援について

（株式会社ウイング）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、株式会社ウイング（代表取締役社長 山本 考哉）の SDGs宣言を策定支援いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 株式会社ウイング 代 表 者 代表取締役社長 山本 考哉

所 在 地 岩手県紫波郡紫波町桜町字三本木 22-7

事 業 内 容 調剤薬局、医薬品・医薬部外品販売・在宅医療

企 業 紹 介

弊社は時代のニーズに応える、皆様の生活インフラをより良くする会社

を目指しています。患者様に寄り添う、かかりつけ薬局、薬剤師として

はもちろんのこと、健康サポート、オンライン服薬指導、在宅医療とい

った業務にも積極的に取り組み、地域の方々の生活をサポートしていく

のが大きなミッションと考えております。最新テクノロジーを活用しな

がら皆様の暮らしに寄り添って参ります。

２．関連するゴール

以上

2025年 3月 13日

宣言日

宣言者

2025年2月1日

代表取締役社長 山本 考哉

当社は、「医療を通じて地域貢献」を体現するため、SDGsの達成に向け、
下記の取り組みを実施していくことを宣言します。

株式会社ウイングは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

株式会社ウイング

重点的な
取り組みテーマ

取り組み内容 関連するゴール

社会貢献
地域貢献

地域のコミュニティとの交流

• 社会課題を解決するサービス（在宅医療）
の展開を進めています。

• 地域福祉施設と共同で勉強会を実施してい
ます。

• 地域イベントに積極的に協賛し、地域の基
金等への寄付を継続しています。

労働環境の整備
人材育成

誰もが働きやすい環境づくり

• 職務、役割に応じた研修プログラムにて人
材育成に注力しています。

• ダイバーシティ経営の促進のため多様な人
材を活かし、十分に活躍できる環境を整備
しています。

公正な事業慣行
組織体制

法令遵守・情報管理の徹底

• 法令遵守の考え方、情報管理の徹底が社内
に十分浸透し確実に行われるよう体制、仕
組みが整備されています。

• 企業活動が社会・環境に及ぼす影響に関連
する事項に対応する担当、専門部署など体
制を整備しています。